
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 

Acord  d’aprovació  de  la  concessió  del 

complement  específic  per mèrits  docents  al 

professorat  contractat  doctor,  professorat 

col∙laborador  i professorat ajudant doctor de 

la Universitat Miguel Hernández. 

 

Considerant  que  els  articles  72  i  73  de  la  Llei 

13/2016, de  29 de desembre, de mesures  fiscals, 

de  gestió  administrativa  i  financera,  i 

dʹorganització  de  la  Generalitat,  pels  quals  es 

modifiquen  els  articles  14.4  i  15.2  del  Decret 

174/2002, de  15 dʹoctubre, del Govern Valencià, 

sobre  règim  i  retribucions del personal docent  i 

investigador contractat laboral de les universitats 

públiques  valencianes  i  sobre  retribucions 

addicionals  del  professorat  universitari, 

contemplen el reconeixement del component per 

mèrits docents al professorat contractat doctor, al 

professorat col∙laborador  i al professorat ajudant 

doctor, dʹacord amb les mateixes normes que són 

aplicables  al  professorat  universitari  funcionari, 

atenent al que disposa el Reial decret 1086/1989, 

de 28 dʹagost,  sobre  retribucions del professorat 

universitari, o norma que el substituïsca; 

 

 

 

Dʹacord amb  la Normativa per a  lʹavaluació del 

complement  específic  per  mèrits  docents, 

aprovada  per  la  Comissió  Gestora  de  la 

Universitat Miguel Hernández en la sessió de 31 

dʹoctubre de 2000  i modificada pels acords de la 

Comissió Gestora  amb  data  de  20  de març  de 

2001  i  3  de  juliol  de  2001  i  posteriorment  pel 

Consell  de Govern  provisional  amb  data  de  21 

dʹabril de 2004; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 

 

Acuerdo  de  aprobación  de  la  concesión  del 

complemento específico por méritos docentes 

al profesorado contratado doctor, profesorado 

colaborador  y  profesorado  ayudante  doctor 

de la Universidad Miguel Hernández. 

 

Considerando que los artículos 72 y 73 de la Ley 

13/2016, de 29 de diciembre, de medidas fiscales, 

de  gestión  administrativa  y  financiera,  y  de 

organización  de  la  Generalitat,  por  los  que  se 

modifican  los  artículos  14.4  y  15.2  del  Decreto 

174/2002,  de  15  de  octubre,  del  Gobierno 

Valenciano,  sobre  régimen  y  retribuciones  del 

personal  docente  e  investigador  contratado 

laboral de las universidades públicas valencianas 

y sobre retribuciones adicionales del profesorado 

universitario,  contemplan  el  reconocimiento  del 

componente por méritos docentes al profesorado 

contratado doctor, al profesorado  colaborador y 

al profesorado ayudante doctor, de acuerdo con 

las  mismas  normas  que  son  de  aplicación  al 

profesorado  universitario  funcionario, 

atendiendo  a  lo  dispuesto  en  el  Real  Decreto 

1086/1989,  de  28  de  agosto,  sobre  retribuciones 

del  profesorado  universitario,  o  norma  que  lo 

sustituya; 

 

De acuerdo con la Normativa para la Evaluación 

del  Complemento  Específico  por  Méritos 

Docentes, aprobada por  la Comisión Gestora de 

la Universidad Miguel Hernández  en  su  sesión 

de  31  de  octubre  de  2000  y  modificada  por 

acuerdos de la Comisión Gestora de fechas 20 de 

marzo  de  2001  y  3  de  julio  de  2001  y 

posteriormente  por  el  Consejo  de  Gobierno 

provisional de fecha 21 de abril de 2004; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Vist  lʹAcord del Consell de Govern, aprovat el 5 

de  juny  de  2017,  relatiu  a  l’autorització  del 

pagament  de  les  retribucions  que  preveuen  els 

articles  72,  73  i  74  de  la  Llei  13/2016,  de  29 de 

desembre,  de  mesures  fiscals,  de  gestió 

administrativa  i  financera  i  organització  de  la 

Generalitat,  i  en  la  disposició  addicional  vint‐i‐

sisena de  la Llei 14/2016, de 30 de desembre, de 

pressupostos de la Generalitat per a 2017; 

 

 

Vistes les sol∙licituds dels interessats;  

 

Vista la proposta de la Comissió Avaluadora del 

Complement  Específic  per  Mèrits  Docents, 

realitzada en la sessió de 14 de juliol de 2017; 

 

Informats  els  membres  del  Comité  dʹEmpresa, 

amb data de 19 de  juliol de 2017, de conformitat 

al que disposa la Normativa per a lʹavaluació del 

complement  específic  per mèrits  docents  de  la 

Universitat Miguel Hernández; 

 

 

I vista  la proposta que formula  la vicerectora de 

Professorat  de  la  Universitat,  el  Consell  de 

Govern,  reunit  en  la  sessió de  24 de  juliol de 

2017, ACORDA: 

 

Concedir  el  complement  específic  per  mèrits 

docents  al  professorat  contractat  doctor, 

professorat  col∙laborador  i  professorat  ajudant 

doctor de la Universitat Miguel Hernández. 

 

 

 

 

 

Visto  el  Acuerdo  de  Consejo  de  Gobierno, 

aprobado  el  5  de  junio  de  2017,  relativo  a  la 

autorización  del  pago  de  las  retribuciones 

previstas  en  los  artículos  72,  73  y  74 de  la Ley 

13/2016, de 29 de diciembre, de medidas fiscales, 

de  gestión  administrativa  y  financiera  y 

organización de la Generalitat, y en la disposición 

adicional vigesimosexta de la Ley 14/2016, de 30 

de diciembre, de presupuestos de  la Generalitat 

para 2017; 

   

Vistas las solicitudes de los interesados;  

 

Vista la propuesta de la Comisión Evaluadora del 

Complemento  Específico  por Méritos Docentes, 

realizada en su sesión de 14 de julio de 2017; 

 

Informados  los  miembros  del  Comité  de 

Empresa,  con  fecha  19  de  julio  de  2017,  de 

conformidad a lo dispuesto en la Normativa para 

la  Evaluación  del  Complemento  Específico  por 

Méritos  Docentes  de  la  Universidad  Miguel 

Hernández; 

 
Y  vista  la  propuesta  que  formula  la 

vicerrectora de Profesorado de la Universidad, 

el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 

24 de julio de 2017, ACUERDA: 

 

Conceder  el  complemento  específico  por 

méritos  docentes  al  profesorado  contratado 

doctor, profesorado colaborador y profesorado 

ayudante  doctor  de  la  Universidad  Miguel 

Hernández. 

 

 


